令和 2年 2月 28日

  利用者様・居宅介護支援事業者様 各位

                                           一般社団法人 C&N

                                        浅草ふたばデイサービスセンター

                                        浅草わかばデイサービスセンター

代表理事 加藤 宏樹

新型コロナウイルス予防対策に関して

春寒の候、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。

平素より C&Nの介護事業運営にご協力いただき、感謝申し上げます。

  さて、連日報道されている新型コロナウイルス関連肺炎について、東京・千葉・埼玉・神奈川でも

感染者が発表されました。当法人としても手洗い、マスクや消毒などの感染予防対策を徹底しており

ますが、特効薬がなく、特に高齢者では重症化する傾向があることや、日増しに感染者が増えていく

状況を鑑み、施設内感染を防ぐ目的で、当面の間、下記の予防対策を取らせていただきます。ご理

解とご協力をくださいますようお願いいたします。

1. デイサービスの利用の制限

下記の症状に当てはまる方は、デイサービスの利用を控えていただきます。

〇 37.5℃以上の発熱のある方

〇 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方

〇 新型コロナウイルスに罹患したご家族が判明し、14日以内の方

〇 その他、著しく体調のすぐれない方・罹患が疑われる方

※状況によっては、お迎え時に検温し、ご家族やケアマネージャーと連携して適切な医療機

関につなげていきます。

2. デイサービス利用中の対応

デイサービス利用中に発症が疑われる場合には、ご家族・ケアマネージャーにご連絡後、速

やかにご帰宅し医療機関の受診、もしくは自宅療養をお願いいたします。感染症と診断され

た場合は、医師の指示に従って、治療に専念してください。ご回復されるまで、デイサービスの

利用はご遠慮いただきます。

3. サービス内容の変更

利用者様や職員に発症が続く場合には、営業時間やサービス内容の変更、または営業の自

粛をさせていただく場合がございます。

   ご不明な点やご質問等ございましたら、各事業所の担当者までお問い合わせください。

お問合せ先 ： 浅草ふたばデイサービスセンター センター長 澤田

TEL  03-5808-9902   FAX  03-3875-5060

浅草わかばデイサービスセンター センター長 龍口

TEL  03-6802-4280   FAX  03-6802-4443